
1) Saliera Simonetta Presidente

2) Rainieri Fabio Vicepresidente

3) Rancan Matteo Consigliere Segretario

4) Torri Yuri Consigliere Segretario

5) Foti Tommaso Consigliere Questore

6) Pruccoli Giorgio Consigliere Questore

Delibera Num. 79 del 24/10/2017

Questo martedì 24 del mese di ottobre

dell' anno 2017 Bologna

MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE UP N. 15/2016 AVENTE AD OGGETTO
"DISCIPLINARE PER L'USO DEI LOCALI, ATTREZZATURE E SERVIZI
DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA.
MODIFICA ALLA DELIBERA N.108 DEL 27 NOVEMBRE 2014".

Oggetto:

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

si è riunito nella residenza di

l'Ufficio di Presidenza con la partecipazione dei Consiglieri:

Funge da Consigliere Segretario: Torri Yuri

X Legislatura

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 24

Struttura proponente:

UPA/2017/92 del 23/10/2017Proposta:

SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Iter di approvazione previsto: Delibera UP

Parere di regolarità amministrativa: ROVERSI ELENA espresso in data 24/10/2017

pagina 1 di 5



L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Richiamate:

 la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  15  del  18
febbraio  2016  recante “Disciplinare  per  l'uso  dei  locali,
attrezzature  e  servizi  dell'Assemblea  legislativa  della
Regione Emilia-Romagna. Modifica alla Delibera n. 108 del 27
novembre 2014";

 la determinazione n. 4614/2016 del Direttore Generale della
Direzione generale Risorse, Europa, innovazione e istituzioni
recante  “Disciplinare  per  l’uso  dei  locali  della  Giunta
regionale dell’Emilia Romagna adibiti a sale riunioni”

Ritenuto  opportuno  disporre  in  maniera  omogenea  in  materia  di
utilizzo  delle  sale  e  degli  spazi  della  Regione  per  la
realizzazione  di  eventi  di  natura  istituzionale,  a  carattere
straordinario  ed  eccezionale,  anche  nelle  giornate  festive
procedendo,  pertanto,  alla  modifica  dell’art.  6  del  sopra
richiamato  “Disciplinare  per  l'uso  dei  locali,  attrezzature  e
servizi dell'Assemblea legislativa della Regione Emilia-Romagna.
Modifica alla Delibera n. 108 del 27 novembre 2014"; 

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  amministrativa  allegato  al
presente atto;

A voti unanimi

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e che qui si
intendono integralmente richiamate, le modifiche all’articolo 6
del vigente "Disciplinare per l'uso dei locali, attrezzature e
servizi dell’Assemblea legislativa della Regione Emilia-Romagna”
(approvato  con  propria  deliberazione  n.  15/2016),  che,  per
l’effetto, è sostituito come segue:

Art.  6  –  Utilizzo  delle  sale  e  degli  spazi  nelle  giornate
festive.

L’utilizzo delle sale e degli spazi è concesso agli organi e
alle strutture della Regione nelle giornate festive per eventi
straordinari ed eccezionali di natura istituzionale. 

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Le richieste dovranno essere presentate al Servizio competente
utilizzando  l’apposita  modulistica  pubblicata  sul  sito
istituzionale dell’Assemblea Legislativa.

L’organizzatore  garantisce  il  servizio  di  accoglienza  per  la
gestione delle riunioni, dei seminari e delle conferenze.

Le richieste inerenti all’utilizzo della Sala Polivalente “Guido
Fanti” dovranno essere presentate al Servizio competente almeno
30 giorni antecedenti alla data di realizzazione dell’evento.

In ogni caso, le richieste dovranno essere motivate in relazione
alla  straordinarietà  ed  all’eccezionalità  dell’evento
istituzionale. 

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Elena Roversi, Responsabile del SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di
Presidenza n. 31/2016, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta UPA/2017/92

IN FEDE

Elena Roversi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 5



               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

                             dal Consigliere Segretario

               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Torri YuriFirmato digitalmente

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
X Legislatura

Delibera Num. 79 del 24/10/2017
Seduta Num. 24

pagina 5 di 5


